
 

 
Vejle, d. 25. februar 2008 

 
 
 
Til 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte 
Juridisk Kontor 
Danasvej 30 
1780 København V 
 

Høringssvar vedr. høring over bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
befordringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser m.v. (Obligatorisk elektronisk 
ansøgning om befordringsrabat m.v.) – j.nr. 2008‐4521 
 

Under  henvisning  til  styrelsens  skrivelse  af  8.  februar  2008  vedr.  høring  over  ovennævnte 
bekendtgørelsesændring skal Produktionsskoleforeningen bemærke følgende: 
 
Med  bekendtgørelsesændringen  agter  man  at  indføre  obligatorisk  elektronisk  ansøgning  om 
befordringsrabat,  hvorved  der  bl.a.  lægges  op  til,  at  deltagere  på  produktionsskolerne,  der  er 
afskåret  fra  at  udfylde  en  elektronisk  ansøgning,  kan  anmode  uddannelsesstedet,  in  casu 
produktionsskolen, om at bistå med den digitale ansøgningsprocedure. I denne procedure  indgår 
bl.a. anvendelse af digital signatur og indlæggelse af foto. 
 
Denne nyordning med obligatorisk elektronisk ansøgning bør  imidlertid for produktionsskolernes 
vedkommende ses i sammenhæng med den særlige klippekortsordning, som produktionsskolerne 
og  deres  deltagere  forventer  at  kunne  benytte  sig  af  fra  1.  august  2008,  og  som  foreningen 
tidligere har udtalt sig om, både i et høringssvar herom i september 2008 og i en senere udtalelse 
til styrelsen sendt pr. mail d. 8.2.2008 foranlediget af nogle spørgsmål fra styrelsen. 
 
Det er således produktionsskolernes ønske, at alle produktionsskoleelever skal være omfattet af 
denne klippekortsordning, idet der på produktionsskolerne principielt ikke vil være elever, som er i 
et "stabilt  længerevarende forløb". Foruden opstart fra dag til dag, vil alle elever med kort varsel 
skulle starte på fx. kombinationsforløb (som kan være nogle dage om ugen på erhvervsskole eller 



et  individuelt aftalt antal uger på en erhvervsskole), deltage  i praktik hos private eller offentlige 
arbejdsgivere  i  1‐2  uger,  deltage  i  arbejdsmarkedskursus  på  erhvervsskole  mm. Alle  forløb 
bliver således  individuelt tilrettelagt, og det vil  ikke være muligt på forhånd at sige noget præcist 
om, hvorledes den enkeltes forløb vil tegne sig.  

Produktionsskoleforeningen  har  i  sine  henvendelser  til  styrelsen  om  forslaget  om  en 
klippekortsordning anført, at vi opfattede forslaget på den måde, at alle produktionsskoler og alle 
deltagere  herefter  vil  kunne  overgå  til  udelukkende  at  bruge  klippekort,  der  udleveres  af 
produktionsskolen,  hvorved  deltagerne  vil  undgå problemer  med  refusioner  af  udlæg  og 
refusioner af dele af periodekort, som  ikke kan anvendes, fordi den unge fx med kort varsel skal 
deltage i et forløb, der foregår et andet sted.  

Ved indførelse af klippekortordningen vil det, så vidt vi kan se, ikke være relevant at gøre brug af 
den obligatoriske elektroniske  ansøgningsprocedure  for  at  ansøge om befordringstilskud  til den 
enkelte deltager, medmindre særlige forhold ved og ønsker til befordringsrabatten skulle gøre sig 
gældende i helt specielle undtagelsestilfælde.  

Under  henvisning  hertil  forekommer  det  besynderligt,  at  ikrafttrædelsestidspunktet  for  den 
obligatoriske  elektroniske  ansøgning  ikke  er  sammenfaldende  med  indførelsen  af 
klippekortsordningen.  

En  indførelse  allerede  fra 1.  april 2008  vil  kun medføre en  række  administrative problemer  for 
produktionsskolerne og deres deltagere, som i bedste fald må betragtes som ganske unødvendige. 

Produktionsskoleforeningen  skal  derfor  henstille,  at  ikrafttrædelsen  af  den  elektroniske 
ansøgningsprocedure udsættes til 1. august 2008, så produktionsskolerne og deres deltagere kun i 
undtagelsestilfælde behøver beskæftige sig med denne ansøgningsprocedure. 

Med venlig hilsen 

 

Anders Hess 

Sekretariatsleder PSF 

 


